[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2024 № 4
д. Борки
О внесении изменений в постановление от 04.04.2014 № 58 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации Борковского сельского поселения о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014              № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Уставом Борковского сельского поселения,

Администрация Борковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положения о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации Борковского сельского поселения о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденное постановлением от 04.04.2018 № 58 (далее – Положение):
1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Уведомление о получении подарка в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее - уведомление), составленное согласно Приложению № 1 к настоящему Положению, представляется муниципальным служащим не позднее 3 рабочих дней со дня получения подарка специалисту Администрации Борковского сельского поселения (далее – Администрация), в должностные обязанности которого входит ведение кадровой работы в Администрации (далее – кадровый работник).

К уведомлению прилагаются документы (при их наличии), подтверждающие стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, иной документ об оплате (приобретении) подарка).».
1.2. Дополнить Положение пунктами 5.1-5.3 следующего содержания:

«5.1. В случае если подарок получен во время служебной командировки, уведомление представляется не позднее 3 рабочих дней со дня возвращения лица, получившего подарок, из служебной командировки.
5.2. Муниципальный служащий вправе направить уведомление по почте в сроки, указанные в пунктах 5-5.1 настоящего Положения.

5.3. При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные в пунктах 5-5.2 настоящего Положения, по причине, не зависящей от муниципального служащего, оно представляется не позднее следующего дня после ее устранения.».
1.3. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Уведомление составляется муниципальным служащим в 2 экземплярах, и в день его поступления в Администрацию подлежит регистрации кадровым работником в журнале регистрации уведомлений о получении подарков (далее – журнал) (Приложение № 2 к настоящему Положению).».

1.4. Дополнить Положение пунктами 6.1-6.2 следующего содержания:
«6.1. Один экземпляр уведомления в день его регистрации возвращается лицу, представившему уведомление, с отметкой о его регистрации в журнале; другой экземпляр в день его регистрации направляется в комиссию по проведению инвентаризации основных средств, материальных запасов, денежных средств, образованную в соответствии с законодательством о бухгалтерском учете (далее - комиссия).
6.2. В случае, если уведомление поступило по почте, один экземпляр уведомления, с отметкой о его регистрации в журнале, в течение трех рабочих дней направляется по почте муниципальному служащему, направившему данное уведомление.».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://borkiadm-11.gosuslugi.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава Борковского сельского поселения

С.А. Усова